
 
BASHKIA SHKODËR 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE DHE PUNËVE PUBLIKE               

 

Nr._____ Prot                                                                            Shkodër, më  ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data        : 26.05.2026 

Drejtuar : Operatori ekonomik  Progres Shkodra SH.P.K , NUIS M17324001D, 

Adrese : SHKODER, Rruga Edit Durham, nr pasurie 5/599, zona kadastrale 8594 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor: 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Tipi i Kontratës:Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur, e thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-83169-04-23-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti :  “Mirembajtje kapanone, magazine dhe parking”: 

Fondi limit : 2,431,706.715 (Dy milion e katerqind e tridhjete e nje mije e shtateqind e 

gjashte pike shtateqind e pesembedhjete) lekë pa tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës: 35 (tridhjete e pese) dite nga nënshkrimi i kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.04.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  nr.29, 

date 27 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 (OE) ASI INVEST SH.P.K NUIS nr. M01927023H 

Vlera : 1,784,252 (Njemilion e shtateqind e tetedhjete e katermije e dyqind e pesedhjete e 

dy) lekë pa tvsh, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

2.  (OE)  AXIS GROUP SHPK me NUIS nr. L56404002H 

Vlera : 2,188,136.2 (dy milion e njeqind e tetedhjete e tete mije e njeqind e tridhjete e gjashte 

pike dy) lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

3.  (OE)  DELIA IMPEX SHPK me NUIS nr. K57123001R 

Vlera : 1,542,554 (Nje milion e peseqind e katerdhjete e dy mije e peseqind e pesedhjete e 

kater).  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

4.  (OE)  K.M. KONSTRUKSION SHPK me NUIS nr. K66725002G 

Vlera : 1,880,549 lekë (Një milion e tetëqind e tetëdhjetë mije e pesëqind e dyzet e nëntë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

5. (OE)  Progres Shkodra SHPK me NUIS nr. M17324001D 

Vlera : 1,830,847 (një milion e tetëqind e tridhjetë mije e tetëqind e dyzet e shtatë) lekë pa 

tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

Nga pjesemarresit jane skualifikuar , Ofertuesit e meposhtem : 

1. ASI INVEST SHPK, me NUIS M01927023H, përfaqesuar nga administratori z. Shkëlqim 

Dezhgiu,per arsye se: 

1-Formulari i shtojces nr.1 I paraqitur nga ana juaj nuk eshte sipas formatit te DST 

Sherbime te publikuar nga Autoriteti Kontraktor por eshte I formatit te DST per Pune 

publike. 

2-Formulari i shtojces nr.2  I paraqitur nga ana juaj nuk eshte sipas formatit te DST 

Sherbime te publikuar nga Autoriteti Kontraktor por eshte I formatit te DST per Pune 

publike. 

3-Objekti i paraqitur si pune e ngjashme nga ana juaj nuk pranohet pasi ka te beje me 

mirembajtje te brendshme  dhe punime rifiniture, ku ne preventivin objekt prokurimi zene 

peshe specifike rreth 10% dhe 90% jane punime te specifikuara ne procesverbalin e 

Argumentimit, sipas licences NP-4. 

4-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 10 per automjetin me targa 

AB719AE nuk keni deklaruar kapacitetin mbajtes sic percaktohet ne DST. 

2. DELIA IMPEX SHPK, me NUIS K57123001R  përfaqesuar nga administratori z. Mario 

Delia, per arsye se: 

-Oferta e paraqitur nga operatori rezulton anomalisht e ulet, ne baze te Vkm 285, Neni 82 , 

pika 4. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Progres Shkodra SHPK 

administrator z. Emilio Nuha me  NUIS nr M17324001D, adrese : SHKODER, Rruga Edit 

Durham, nr pasurie 5/599, zona kadastrale 8594, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,830,847 (një milion e tetëqind e tridhjetë mije e tetëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si oferta e sukseshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


